Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

26.11.2022 г. Менделеевск № 820

О внесении изменений в

Административный  регламент

предоставления муниципальной услуги

по признанию садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28

января 2006 года N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом»,  Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденный постановлением исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района от  02.07.2021 N 504 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.8.2. пункта 2.8 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 8

следующего содержания:

«8) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в

границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании

садового дома жилым домом).»

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан  www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Муниципальные услуги» и на портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству

Искакова А.Ф.

Руководитель                                                                                              Р.Р.Искандаров